
Stolní kovové hodiny „CHOPPER“ s rádiem 
 

č. výrobku 147371733 
 

Příručka  
 

Děkujeme, že jste se rozhodli pro koupi našeho výrobku. Přečtěte si prosím pečlivě tuto 
příručku dříve, než uvedete přístroj do provozu. Příručku dobře uschovejte pro případné 

budoucí použití.  
 

 
 

1. Identifikace výrobku  
 

 
 

bezpečnostní kolík 



Technická data  
Provoz řízený rádiem, provoz na AA baterie (nejsou součástí dodávky).  
 

2. Zamýšlené použití  
 

a) Hodiny disponují automatickou funkcí kalibrace času, která 3x za den opraví minuty a 
sekundy a to v 01:01, 02:01 a 03:01.  

b) Tlačítko M.SET: Tlačítko M.SET podržte zmáčknuté po dobu 3 sekund pro manuální 
nastavení času. Ukazatel minut se začne rychle otáčet. Stiskněte krátce tlačítko M.SET 
pro přepnutí o minutu dále a opakujte tak, dokud není nastaven správný čas. 
(Počítadlo minut musí být posunuto o 1 minutu).  

c) Tlačítko REC: Pokud během příjmu DCF stisknete tlačítko REC na 3 sekundy, hodiny 
začnou přijímat rádiový signál po dobu 3-12 minut. Jakmile je DCF signál přijatý a 
zpracovaný odpovídajícím způsobem, ukazují hodiny automaticky správný čas. Pokud 
nejsou hodiny po 12-ti minutách stále ještě nastaveny, je příjem vadný a hodiny 
ukazují opět čas před nuceným příjmem.  

d) Tlačítko RESET: Stisknutím tohoto tlačítka navrátíte ručičky zpět do původního stavu a 
zůstanou stát na 12 hodinách. Hodiny přijmou automaticky standartní čas nebo bude 
čas manuálně nastaven na standartní čas.  

e) Tyto hodiny řízené rádiem fungují pouze v německy mluvicích zemích.  
 

3. Bezpečnostní pokyny  
• Nepoužívejte výrobek jinak, než je popsáno v tomto návodu.  

• Výrobek není vhodný pro děti mladší 3 let.  

• Nevystavujte přístroj extrémním teplotám, vibracím a nárazům.  

• Hodinové ručičky jsou křehké a snadno ohnutelné.  

• Chraňte výrobek před vlhkostí! 
 

4. Montáž / uvedení do provozu  
a) Odstraňte jisticí kolík na zadní straně hodin.  
b) Do prostoru pro baterie vložte 1,5 V AA baterie (doporučujeme alkalické baterie). Při 

vkládání dejte pozor na správnou polaritu +/-, jak je vyznačeno v prostoru pro baterie.  
c) Počkejte, až se ručičky mechanicky zkorigují a hodinová, minutová a sekundová 

ručička se otočí do polohy 12 hodin. 
d) Pokud je kalibrace ručiček dokončena, bude automaticky nastaven správný čas.  

 

5. Čištění a péče 
Přístroj chraňte před vlhkostí!  
Nevystavujte přístroj extrémním teplotám, vibracím a nárazům. Výrobek vždy očistěte jen 
suchým hadříkem.  
 

6. Odstranění problémů 
• Prověřte, zda je z hodin odstraněna přepravní jehla.  

• Vložte do přístroje nové baterie.  

• Je doporučeno udržovat odstup alespoň 1,5 – 2 metry kvůli eventuálnímu rušení 
přístrojů, jako jsou počítačové obrazovky a televizory.  



• V železobetonových budovách (sklepy, nástavby) je přijímaný signál přirozeně slabší. 
V extrémních případech doporučujeme umístit přístroj do blízkosti okna, aby bylo 
lépe dosaženo rádiového signálu.  

 

Likvidace starých přístrojů  
Tento produkt nepatří na konci své životnosti do běžného domácího odpadu, ale do 
recyklačního sběrného dvora pro elektrické a elektronické přístroje. Symbol přeškrtnuté 
popelnice na výrobku, v příručce a na obalu, Vás na to upozorňuje.  

 


